BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 268/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc thời hạn tiền phạt VPHC
	Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan Cần Thơ.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2158/HQCT-NV ngày 30/12/2013 của Cục Hải quan Cần Thơ về vướng mắc thời hạn tiền phạt vi phạm hành chính. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vướng mắc Cục Hải quan Cần Thơ hỏi đã được Tổng cục hướng dẫn tại số thứ tự 37 công văn 7700/TCHQ-GSQL ngày 13/12/2013, theo đó không được áp dụng thời hạn nộp thuế 275 ngày đối với nguyên liệu, vật tư nhập khẩu để sản xuất xuất khẩu nếu doanh nghiệp bị nợ tiền phạt vi phạm hành chính vì tại thời điểm đăng ký tờ khai hải quan, doanh nghiệp phát sinh tiền phạt vi phạm hành chính nên không đáp ứng đủ điều kiện quy định tại tiết a.3, điểm a, khoản 1, Điều 20 Thông tư số 128/2013/TT-BTC của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Cần Thơ được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK - QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang